Veras. 1-11. Factum est autem cum turba im-
mineret ei ut audiret verbum Dei, et ipse stabat
juxta stagnum Genesareth. Et vidit duas naves
stantes ad stagnum: piscatores autem descen-
derant ex illis, et abluebant retia. Ingressus autem
in unam navim quae erat Simonis, rogavit eum ut
a terra abduceret pusillum, et sedens docebat e
navi turbas. Ut cessavit autem loqui, dixit ad Si-
monem: Duc in altum, et laxate retia vestra in
capturam. Et respondens Simon, dixit illi: Prae-
ceptor, per totam noctem laborantes nihil
cepimus, tamen tuo jussu laxabo rete. Et cum hoc
fecissent, concluserunt piscium multitudinem co-
piosam. Rumpebatur autem rete eorum. Et au-
serunt sociis qui erant in altera navi, ut venirent et
adjuvarent ipsos. Et venerunt, atque impleverunt
ambas naves, ita ut mergerentur. Quod cum videret
Simon Petrus, accidit ad genua Jesu, dicens:
Discede a me, Domine, quia homo peccator sum.
Stupor enim circumdederat eum, et omnes qui
cum illo fuerant, asper captura piscium quam fecerant:
similiter autem Jacobum et Joannem filios
Zebedaei, qui erant socii Simoni. Et ait ad Simonem
Jesus: Ne metuas, posthac homines capies. Et
subductis in terram navibus, relictis omnibus se-
cuti sunt eum. Fugit Dominus gloriam, quae eum
ob hoc magis sequebatur. Igitur urgente turba in
navim ingreditur, ut vel a nave doceat in litore
stantes, omnibus e regione comparentibus, et nullo
a tergo veniente. Postquam autem turbam a navi
docuit, dominum navis non reliquit irremuneratum,
sed bifariam ei benefecit, quia et multitudinem
piscium ei donavit, et discipulum suum fecit. Ad-
mirare autem Domini dispensationem, quomodo per
propria et familiaria sua quemque attrahit: sicut
magos per stellam, ita et piscatores per pisces.
Porro Christi mansuetudinem vide, quomodo obse-
cret Petrum ut a terra abducatur: rogavit enim, idem
est quod obsecravit: sed et quomodo Petrus mori-
gerus fuerit, ita ut hominem quem non viderat, in
navim suam susceperit, et ei in omnibus obedierit.
Nam ut dixit ei quod abduceret in profundum, non
abnuvit, neque dixit, Per totam noctem laboravi, et
nihil consecutus sum; nunc tibi parerem, et aliis
fatigandus laboribus incuberem? sive ait, In verbo
tuo laxabo rete. Adeo creverat fide etiam ante
fidem: unde et tantos pisces comprehendi, ut illos
non potuerit trahere, et annuerit sociis, hoc est
participibus in alia navi. Nutu autem illos vocat, quia
propter stuporem magnum loqui nequibat. Porro
multa reverentia Petrus rogat Jesum ut navi exce-
dat, peccatorem seipsum dicens, et indignum illius
conversatione. Haec etiam per anagogiam si vis in-

sermo hic, id est, mandatum istud quo imperat : Exi ab illo, et obmutescas? Scias autem quod et nunc multi habent dæmonia, qui dæmonum perti-
ciunt concupiscentias, ut iracundus qui habet dæ-
monium iræ. At si venerit Jesus in Synagogam,
hoc est, cum mens fuerit coadunata, et non diva-
gatur, tunc dicet dæmonio iræ, quæ coerceri ne-
quibat : Obmutescas; et statim cum projecit homi-
nem in medium, egredietur ex eo. Quid autem sit
in medium projici, discas. Oportet hominem non
omnino iracundum esse et amarum, crudelis enim
hoc et truculentæ bestię fuerit, neque omnino ira
carentem, nam hoc insensati fuerit, sed mediam
incedere viam, et furorem servare contra malitiam.
Cum igitur in medium quis a malo spiritu projici-
tur, relinquitur ab eo.

Vers. 38-44. « Cum surrexisset autem Jesus de
Synagoga, introivit in domum Simonis. Socras
autem Simonis tenebatur febri magna, et rogave-
runt illum pro ea. Et astans supra illam, increpa-
vit febrem, et febris dimisit illam : statimque sur-
gens, ministrabat illis. Cum autem 303 sol occi-
deret, omnes qui habebant infirmos morbis variis,
ducebant illos ad eum. At ille singulis manus im-
ponens, sanabat eos. Exhibant autem et dæmonia a
multis, clamantia ac dicentia : Tu es Christus Filius
Dei. Et increpans non sinebat ea loqui, quia scie-
bant ipsum esse Christum. Facto autem die egressus
ibat in desertum locum, et turbæ quærebant eum,
et venerunt usque ad ipsum, et detinebant illum ne
discederet ab eis. Quibus ille ait : Et aliis civitatibus
oportet me evangelizare regnum Dei, nam in hoc
missus sum. Et prædicabat in synagogis Galilææ. »
Dominus omnium a discipulis excipiebatur et pasce-
batur, quemadmodum nunc quoque et apud Petrum
hospitio excipitur, et sanat ejus socrum : ut et te
instruat ne rejicias pauperum benevolentiam. Non
simpliciter autem curat illam a morbo, sed et bonam
valetudinem et robar ad ministrandum ei suppedi-
tat. Et nos quoque si illum exceperimus, existi-
guet nostram sobriam iræ et concupiscentiæ, et eriget
ac corroborabit nos, ita ut ei ministrare valeamus,
hoc est facere quæ ei placeant. Vide autem, obsecro,
et turbæ fidem, quomodo etiam jam occidente sole
infirmos afferebat, neque tempore impediabatur.
Non sinit autem dæmonia loqui, tum quod non in-
digebat immundorum laude, neque enim speciosa
laus in ore peccatoris **, tum quod volebat accendi
invidiam Hebræorum, videntium eum ab omnibus
celebrari. Turbæ item quæruunt eum etiam in locum
desertum abeuntem, et detinent. At ille non uno
loco circumscriptus, sed, Etiam aliis, inquit, civita-
tibus oportet me evangelizare regnum Dei. Unde
oportet etiam nos non segnes, neque uno loco contentos
esse, sed ubique circumire, et professe quibusque
εὐαγγελισασθαι με δεῖ τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ. Ὅθεν δεῖ καὶ ἡμᾶς μὴ ὀκνεῖν, ἀλλὰ πανταχοῦ περιεῖναι, εἴ πως ὠφελήσομέν τινα.